[image: герб балезино]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.08.2021 года                                                                                               № 913

п. Балезино

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Балезинский район»
от 13 ноября 2017 года № 1691 «Об утверждении Положения
о порядке взимания с родителей (законных представителей)
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории
муниципального образования «Балезинский район», и
Порядка представления документов для освобождения
от родительской платы или получения компенсации
части родительской платы» (в редакции постановлений
от 16 мая 2018 года № 515, от 20 января 2021 года № 161)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, письмом Министерства образования и науки Российской Федерации «О размере платы, взимаемой в родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми» от 24 апреля 2013 года № ДЛ-101/08, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 13 ноября 2017 года № 1691 «Об утверждении Положения о порядке взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Балезинский район», и  Порядка представления документов для освобождения от родительской платы или получения компенсации части родительской платы» (в редакции постановлений от 16 мая 2018 года № 515, от 20 января 2021 года № 161) (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В Приложение № 1 Постановления:
а) пункт 3.7. раздела 3изложить в следующей редакции:
«3.7. Родительская плата не взимается за период непосещения воспитанником образовательной организации в следующих случаях:
- по болезни ребенка или пребывания его на санаторно-курортном лечении;
- в течение оздоровительного периода, но не более 30 календарных дней;
- период ежегодного отпуска родителей (законных представителей), но не более 30 календарных дней;
- в связи с длительным домашним режимом (дооперационным, реабилитационным, после перенесенного заболевания);
- по причине карантинных мероприятий в образовательные организации;
- в период приостановления деятельности образовательной организации в связи с ремонтными или аварийными работами (в случае, если ребенок не переведен временно в другую муниципальную дошкольную организацию);
- закрытие муниципальной дошкольной организации в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (в случае, если ребенок не переведен временно в другую муниципальную дошкольную организацию);
- выходные, праздничные дни;
- по иным причинам по заявлению родителей (законных представителей), но не более 3 календарных дней в течение недели.
В случае отсутствия воспитанника в образовательной организации без уважительных причин, родительская плата не пересчитывается и взимается в полном объеме.
Перерасчет производится на основании подтверждающих документов (справка лечебного учреждения, копия санаторной путевки (курсовки либо иных подтверждающих документов или копия документов) или заявление родителей (законных представителей).
б) раздел 3 дополнить пунктом 3.8. в следующей редакции:
«3.8. Родительская плата не взимается при посещении ребенком муниципальной дошкольной организации до 3 часов в день при условии, что питание ребенку не предоставляется».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Балезинский район»                                                              Ю.В. Новойдарский

Проект постановления вносит:
Начальник Управления образования                                          А.Л. Гурьева

Согласовано:
Первый заместитель главы Администрации -
зам. по социальным вопросам                                                        Е.А. Касимова

Начальник  Управления финансов                                             И.П. Черепанова

Начальник правового отдела                                                       М.С. Гиздуллина

Руководитель аппарата                                                                 Г.А. Касимова
image1.jpeg